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Orientadoras y orientadores de TFM, 2023-2024 
Relación de alumnos y alumnas asignadas 

 
 

Orientador/a Estudiantes E-mail 

José Luis Dader García 
dader@ccinf.ucm.es 

Anna Carulla I López annacaru@ucm.es 

Guillermo Rodríguez Gallego guirod08@ucm.es 

Adriana María Rosario Surillo adriaros@ucm.es 

Rubén Toledano Martín rubentol@ucm.es 

Emilio Martínez Gutiérrez 
emilmmar@ucm.es 

Juan Carlos Carbajal Manzano juacar04@ucm.es 

Nicolás Fernández García nicfer01@ucm.es 

Marco Siviero msiviero@ucm.es 

Rommel Obando Vargas robando@ucm.es 

José Antonio Ruiz San Román 
jars@ucm.es 

Lorena Patiño Gándara lorepati@ucm.es 

Kristen Gardner kgardner@ucm.es 

Miguel Santos Valdemoro misant10@ucm.es 

Cristina Martín Villares crmart33@ucm.es 

Aina López Yáñez 
adlopez@ucm.es 

Érika Ferraro Mallada eferraro@ucm.es 

Pablo Íscar Martín piscar@ucm.es 

Patricia Ordiz Polo patordiz@ucm.es 

Manuel López Funes manlop14@ucm.es 

Luis García Tojar 
lgarciat@ccinf.ucm.es 

Paula Clara Ritter-Moschütz pritterm@ucm.es 

Sofia Merino Correa sofmerin@ucm.es 

Xiangyu Yang xiangyan@ucm.es 

Lucía Encinas León lucienci@ucm.es 

Antón Rodríguez Castromil 
arcastromil@ccinf.ucm.es 

Carmen Diego Gutiérrez cadiego@ucm.es 

Pablo Manuel Rodríguez Del Valle pablomro@ucm.es 

Joan Morato I Roig jmoratoi@ucm.es 

Cristina Carmen Fernández Aguilar cferna28@ucm.es 

Paloma Abejón Mendoza 
pabejonm@ccing.ucm.es 

María Blas Granado mblas05@ucm.es 
Óscar Miquel Fernández omiquel@ucm.es 
Amaia San Miguel Goicoechea amasanmi@ucm.es 
Nuria Fernández Muriel nurife03@ucm.es 

Ana Fernández Zubieta 
anfern17@ucm.es 

José Manuel Andrés De Juan josemaan@ucm.es 
Ramieri Daniela Delgadillo Santana ramdelga@ucm.es 

Carlos Burgos Retamal carburgo@ucm.es 

María Núñez García marnun05@ucm.es 

María Sánchez Domínguez 
misanche@ucm.es 

Paula Serna Arranz pauserna@ucm.es 
Lucía Delgado Díaz ldelga06@ucm.es 
Raúl Villamarín Lebón rvillama@ucm.es 
María Santos Viñas marasant@ucm.es 
Roc Grandia Mazcuñan rgrandia@ucm.es 

Elisa Brey  
ebrey@ucm.es 

David Medina Baena damedi01@ucm.es 

Nerea Sevilla Lago nereasev@ucm.es 

Darío Santiago Pedraglio Teillier dapedrag@ucm.es 

Katherine Rocío Castañeda Miranda kcastane@ucm.es 

Beatriz Ranea Triviño  
b.ranea@ucm.es 

Sara Maria Gutierrez Panchón saramgut@ucm.es 
Daniel Montesdeoca Jorge dmonte04@ucm.es 
Mildred Rooney Paredes mrooney@ucm.es 
Ana Rosa Piñeiro Merino anarospi@ucm.es 
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